gare Italicam, dicta fuit servitium, & secundum Ale-

mannos propria dicitur & dicta fuerint servitia

communis, quia communiter inter eos dividabantur,

eo quod fungulis, quibus dare solebat, non convoca-

bat, & fungulis dare sufficit minimum onusq[ue], quin-

tunc agebant in publico consistorio: sed pessimorum deca-

deductum est in consistoriis secretis, quod tamen fierat & finonicum & specie multi crudelis, tamen prexera confundendis. Hoc ipsum aletus in sequentibus declaratu & iniquitas putativa harum prælationum ostenditur. Patet ex hac hanc dictis rursus, deputatus nationis Gallicanae alii initium agnivole in jure deportati, & aliud in annatis, a noviter electis solvi solitus. Huc quoque collinat Natalis Alexander vol. VII libro 7. ad fec. XIV & XVI diff. 9. §. 9. f. aijens: *Hoc annatas genas soli illi perfolabant episcopi, qui consecratio nis minus Roma percepabant: quod episcopi provincialium distarunt time tantum contingebat, quando circa eorum electiones lis movebatur, ob quam cogebatur electus Romani proficiat, ubi evita erat, conferbatur.* Sedin art. VII fundamentum annatarum existimat evolutionis his verbis:

Fundamentum Tum quia nullo facto, privilegio, confutacione scriptio aut alio titulo potest inducere, quod propter Gallia erat, conferre aut conferire promotioni aut electioni alij cuius monasteriorum vel ecclesiarum cathedralis, sive ut prefector administratio prælatum, beneficii sive ecclesiae aliquip posse vel debet petiri exi, quod secundum fidem apostolicam & canonicas traditiones clarissime fore finonicum. Tum quia non petuntur neque exiguntur he annata per cameram apostolicam & dominos Cardinales ex eo, quod vacant, sed quia confeccio, seu quae collatione & promotione (que fit per Papam) efficitur. Et hoc est clavis secundum canones finonicum. Tum quia conflati quod propterces exiguntur, quia conferunt sive electionis vel promotionis contentiones & NON QVIA VAGANTUR, co quod ab illis, qui promoventur ad prælaturas bispodi extra episcopias & per aliis, quoniam per Papam, nihil habent vel exigunt, & conflat etiam ex eo, quod nisi percepissent in tale exaltatione, nisi domini Cardinales, qui acta suis presentes, & canones de jure communis omnes Cardinales cum aliis participarent, si, quia vacant, debeat vel exiguntur. Habet hic egregia demonstratione fundamentum annatarum papalium, ab illis prælationibus dilittantur, quod ideo, quia ecclesiae vacantes, percipiuntur & ad ius deputatos referri debent, quale dispositio sedulo habemus a me observatum esse iudicio. Idem etiam confit exaltationis obligacionis, quas deliper in camera apostolica olim edere noviter prouidit cogebantur, que docent, tributum hoc non ratione fructuum ecclesie vacantis soli, sed ratione fructuum & commodiolorum in posterum recipiendorum. Formula refertur a deputatis nationis Gallicane art. 21. Præterea quoque conflat, annatas toties exigunt, quoniam unum idemque beneficium vacat, licet vel maximis bis, ter vel ultro in una anno vacet, tamen semper noviter promoti novas annatas solvere debent, ut conquista etiatio Gallica in locis super relatis, & redditus vacantis beneficiorum alterius, quam semel, percipi possint, & si hoc intuito solverentur, annatas quoque in ejusmodi casibus semel tantum essent solvenda: cum vero pro provisone & promotione solvantur, haec vero sepius in uno beneficio per unum annum contingere posunt, annatarum quoque etiatio iteratur.

Nobis argumentum, in quo confirmatur, ponitur, quod in annatis, qui per se sunt, annatas annatas solvere debent, ut conquista etiatio Gallica in locis super relatis, & redditus vacantis beneficiorum alterius, quam semel, percipi possint, & si hoc intuito solverentur, annatas quoque in ejusmodi casibus semel tantum essent solvenda: cum vero pro provisone & promotione solvantur, haec vero sepius in uno beneficio per unum annum contingere posunt, annatarum quoque etiatio iteratur.

¶ XI. Tempore illius schismatis famosissimi pontifices suis exactionibus misere lacerabant ec-

ANNOT. ad MARGAM.

clesias, & quidem peti finum tribus modis, (I) tifaces olim cum spolia defunctorum colligendo, (II) vacantium beneficiorum fructus sibi referendo, (III) annatas a beneficiariis exigendo. Id ipsum novum argumentum praber, annatas has, de quibus hic agimus, plato distinctas sive ab annatis pecunioribus fructuum ecclesiarum vacantium. Consequens est Carols VI regis Galliarum editio, anno 1406, 28 Febr. publice edito de his tribus exactionibus, ubi inter alia ita loquitur: *Nihil minus tamen aliqui collectores, & alii officiari Romanorum pontificum, præsterni Papa moderni ab aliquibus annis circa cedefam, & viros cedefacitos prefatorum regni & Delphinatus nobis non contrapedita pluviis iugulab, & importabilibus seruitibus opprimerunt & afficerunt, petrisime (I) banz prælatorum & virorum cedefacitorum decadentium, tam regularium, quam secularium, que spolia defunctorum interdum nuncupantur, reservando & usquero: (II) fructus cedefas temporis vacacionis prælatorum, aut beneficiaria ecclesiasticorum obvenientes, levando aut capiendo, &c. (III) a beneficiis quibuscumque primam annatas expendo & extorquo, cujus annata medietatem quoad maiores dignitates collegio. Cardinalium confuerunt assignare & annatas bispodi, una can quadam pecunia summa, quam vocari minuta servitia, & quam pro familiaribus esse dicunt, can exactionem suam & fab parvis peccatis & aliis diversis penit & censoris hæc exegerant. Nihil clarus & distinctus dici potest, ut annatas a reliquis exactionibus toto celo dilectare contaret. Integrum editum Caroli VI regis Edmundus Richerius lib. 2. hñbor. Consil. genet. c. 1. §. 6. Eodem anno idem Carolo VI aliud editum eundem fere in sensu publicavit, quod itidem Richerius c. 1. subiungit, quo ruris haec tria separantur his verbis: *Quoniam magis ipsorum iugis & servitibus importabilibus, & nonnullis defunctorum successoribus spolia susendo, & ab aliis prælatorum & beneficiariorum ecclesiasticorum vacantas extorquent &c. & beneficiarii suorum, quæ de novo obiundant, beneficiorum, primam expendo & percipiendo annatas & officiantur.**

Atque sic exinde conspicuum redditum, (I) spolia quidem & fructus vacantis beneficii per collectores Romanos collectos & a Pontifice reformatos, annatas autem a beneficiariis solutas & confequerunt non hoc sed illo tributo juges calumniarum violantur sive, (II) annatas, a beneficiariis solvi solitas, nequitam a iure regulorum originem traxisse, quasi pontifex hoc ad se traxerit, & inde jus annatarum exercuent, quippe quod diversi generis est.

¶ XII. Multum quoque ad horum illustrissimum conferat, percurrit illa, que in sublequentibus Concilis sive ex actionibus causum fuerit. Prima dispositio hac de re occurrat in Concilio Pisano, anno 1400 habito, in quo scilicet Alexander V per archiepiscopum Palamini prouidit, (I) quod non intendit modo, ut ante, referare bona spolia prælatorum & aliorum maritimorum non prælatorum. Item (II) quod non intendit referare fructus mediis temporis beneficiorium vacantium. Remisit ergo spolia fructus beneficiorium vacantium, de annatis autem remittendis nullam archiepiscopum prædictus inicit mentio-

L 2 nema

In Concilio Pi-
sano Papa re-
misit ius de-
positi, sed non
annatas.

nem, & sic probabile est, quod illas adhuc exigere voluerit. Neque enim tam de annatis, quam de iopolis & fructibus vacantium ecclesiærum querela & monus audiebantur, quibus vel regi vel alii præjudicium fieri videbatur, vid Edmundus Richerius *et al.* l. p. 119. In Concilio Constantiensi non dicitur Pisanum celebrato, in *sej*s** definitione *et al.* 40. d. 30 Octobr. 147 habita, plures articuli oblati sunt, reformationem desiderantes, inter quos directio *patentia* art. 3 est de annatis, communibus servitiis & ministris, & art. 11 tanquam a priori definitus: *de fructibus mediæ temporis scilicet, quo vacat ecclesia.* Richerius *ibid.* 2. c. 3 §. 18 p. 18. Multo postmodum circa annatas disputata sunt in hoc Concilio, Gallo acerim illas impugnabiles; sed quemadmodum in Pisano, ita quoque in Constantiensi de annatis, rite dictis, nihil cauus legitur, sed tantum de art. 11, scilicet de fructibus vacantium ecclesiærum, de quibus *sej*s** 43 ita disponuntur: *Erit enim & proventus cedilarum, monasteriorum, beneficiorum, vaccinatione tempore obvencionis, iuri & confunditionis vel præstigia dispositione relinquentur, illosque nobis vel apologeto Cameris problemum applicari.* Quodlibet sub hac prohibitione annatae comprehendenderunt, non confirmate in hoc Concilio, id quod ramen plenique existimat, sed magis reprobare effeli dicendae, quamvis non quidem expresse sint confirmate, sed tantum non prohibite; quia de art. 3, ante adducto, nihil expresse statuum est. Et sic rufius appareat, annata nullo modo dependere a jure perciplendi fructus beneficii vacantis, cum etiam huius duorum articulorum se fatus distinet fuerint a patribus hujus Concilii. Rectissime hoc ipsum animadvertis Ludovicus Thomasinus *decret.* & *non eccl. discipl.* p. 3 L. 2. c. 19 §. 2, aperiens: *Sed etiam hic (in verbis adductis ex Concilio Constantiensi) pontificis frumentis temporis, quo vacat beneficium, a fructibus primi anni, quo beneficium jam collatum est. Prioris silles reputatis, huius posteriores non relaxant.* Iam addit rationem, quam etiam adduxi ad decretem Concilii Pisani, cur annatis non renunciaverit, sed tantu vacantis uti ajet? *In causa potest esse, aliquid jure regale*

*In Concilio
Constantiensi
non remittit
ei juri annatae,
pieni redditus
beneficii vacan-*

*De jure pri-
cipis protetan-
tarum te-
misi.*

*Quo jure pri-
cipis protetan-
tarum annatas
exigant.*

Galliarum reges & alii forsan principes aliqui vendicabant sibi fructus vacantium beneficiorum, maxime autem episcopatum. Remuntur ergo pontifices iuris, quo cum regibus & summis principibus collidebatur. At huiusmodi sibi arrogabant in preventus primi anni cuiuslibet beneficiari novi. Concludo

itaque, pontificem annatas exigendo non excusabile jus regalium, sed quod inique ante sibi adsciperant, in hoc Concilio, principibus, maxime regibus Gallia, restituuisse, falsis utique annatis. Sed in Concilio Balileensis, specialius de annatis actum & constitutum esse in posterum solveruntur.

*Venit simul *sej*s** 12, anno 1433 habita, hinc condito adiecta, ut pro oneribus a Papa sustinendas certa provisio pontifici indulgeretur a Concilio, qua non facta, medietatem tase alias solvi conuicta in posterum novi prelati solverentur. Cum autem in eo Concilio pontifici nulla alia provisio facta fuerit, annatarum ulti per indicium confirmatus est.*

*Neque contrarium evincitur ex *sej*s** 20, ubi annatae simpliciter prohibite videntur, cum haec prohibitory sub illa limitatione, que *sej*s** 12 adjecta est, intelligi debeat. Loqui autem patres Balileensis de annatis proprie dictis in *sej*s** 12, vel inde appetat, quod (1) in casu non fecutere alius usus provisioris permittebat medietatem iure taxe, que uenue nunc ex novi prelati affirmatio ne *frumentis*, prestat, nam propter novam provisiolem solvantur annatas, sed hanc tamen limitationem adjiciunt, (II) ut demum taxam illam solvant per annum propter *pacificum professionem*, in quo rursus differunt a fructibus vacantiis beneficii deprehenduntur. Concludo itaque, pontifici annatas nunquam suffici adentes, sed tantum fructus beneficiorū vacantium, utpote quos jure regularium in plenis beneficiis sibi vindicabant optimo jure imperantes, & adhuc hodie reges Galliae sibi vindicant, falsis annatis, pontifici debitis. Et sic in Gallia postulimus haec duo fatus distinguenter, cum fructus vacantis beneficii regio fisco adcenterantur, sed annate a beneficiario pontifici solvantur.*

Ad hanc tamen solvantur annatas, quod rursum obiectum est, ut sumptuosa manuaria non a sumptuosa obiecto non sit solvenda.

CAPUT. X. I. O B S E R V A T I O VI.

*A*gitur hic de fundamento & iustitia annatarum, quæ quidem satis placet sunt, & adhuc solidius a Natali Alexandro. tom. VIII. h. 1. d. 9. art. 4 excusa sunt, cum autor nostra admodum dubitante de iustitia annatarum loquatur. Dubia quoque, quæ iustitia annatarum obstat poterant, optime resolvit celebrerrimus vir, Jo. Pet. Ludwig in *differ. de jure annat.* c. 2, ut meum jam quidem non sit, hæc ulterius illustrare.

s. II. Ceterum, cum principes in terris protestantium hoc iure papali habentur, non interpellivimus hic est, de iustitia annatarum, prout a principibus protestantibus exiguntur, pauci considerare. Equidem constat, quod per concordationis nationis Germania inter Fridericum III & Nicolaum V pontifici annatae certa ratione per Ger-

maniam concessa fuerint, sed postquam plures protestantium iugo intolerabilis pontificis se subducere coepissent, merito quoque eidem denegata sunt annatae, & tandem in *I. P. art. 5. §. 9* id ipsum approbamus. Conlat situr (1) ex *I. P.* pontifici non amplius annatas debere, sed tam papalem jurisdictionem esse suspensum in terris protestantibus, & tamen eorum ius diocesanum & omnem jurisdictionem ecclesiasticam, si intra terminos territorii cuiusque contineat debere, *I. P. art. 5. §. 48.* Non itaque intentio compacifcentium fuit eo tempore, annatas in rotum abrogare, non fontes subla-
ta, sed tantum remittere, pontificis de-
gata.

*In I. P. annatae non fontes subla-
ta, sed tantum remittere, pontificis de-*
gata.

cum redditur, cui hoc jus per necessarium consequiam concessum fuerit, principi scilicet, in quem omne jus papale hac ratione translatum est. Neque enim obstat, quod jus annatarum, neque ad ius diocesanum, neque ad jurisdictionem ecclesiasticam, stricte dictam, pertinet, nam et in cit. §. 43 de jure diocesano, quod episcopi exercent, ut & de eorum jurisdictione non unice agitur, sed verba haec complectuntur totam jurisdictionem ecclesiasticam cum omnibus suis speciebus, & ita non tantum episcopalem, sed principaliter papalem potestatem continent, & pontifex ius annatarum vi summa potestate, praeferre in omnia exercet beneficia, & haec summa potestas papalis, cum aliis omnibus speciebus sufficiat, & simul cautum, ut intra limites territorii se contineat, h. c. territoriali superioriori adscripta est. Sic igitur primus titulus, quo principes nostri jus annatarum exercent, est *pactum publicum seu less. fundat. imperii*, vi cujus principes nostri eodem iure illas percipiunt, quo olim Papillas excedebant, fultus itidem pacto publico, cum natione Germanica initio.

Alterum fundamen-
tum ex
jure supremo
circa sacra de-
ducatur.

§. II. Sed praeter (II) eo justior hic titulus pro principibus protestantibus confundens est, quod jus illud, ex quo pontificis illas ipsas fibi adscipit, majori ratione territoriorum dominium adscribi debet, quippe quod pontifex inique fibi vindicaverat & haec tamen ultravenerat. Plenius, qui annatas defendunt, illas pontifici debere ajunt ex jure supremo, quod in omnia beneficia ecclesiastica exerceret, propter quod necesse esse concludunt, ut illi ex subiectis ipsi ecclesiis subveniantur. Vide etiam titulus *subiunctionis* ab auctore nostro, Natali Alessandro, Ludovico Thomassino aliquis potissimum allegari solet, quo subiunctione Romana ecclesia hauri debita fore, nisi summum potestatum circa sacra & beneficia, ex qua necessitas subvenienti deducunt, pontifici indulgerent. Ex jure publico universali enim confitat, quod ad onera publica ferenda hi, qui subiuncti subvenient debent ei, qui summum potestatum exercet, cum hanc ipsam non aliter, quam subiunctione convenienti exercere possit, ut proinde subiunctione tantum necessarium consequens summe potestatis considerari debet. Iam conflat ex historia ecclesiastica, imperantibus olim suis summum circa sacra & ecclesiastica competitibus & ab illis revera exercitum fuisse, ut autor illustrissimus palliquisque docet. Sed indebet variis sub praetextibus pontifex hoc ipsum ad se traxit, & novam rempubl. in rebus publicis imperantum extruxit, illosque potiori jure suo defraudavit. Poltiquam vero hanc ipsam potestatem, jure naturali summum principibus debitam, protestantes fibi, reformationis infinita vindicaverint, majori fiducia illud ipsum, quod pontifici *quacunque subiunctionis* titulo olim indebet ex superstitione solatum, & necessariis rei publicae substantiam effici, fibi attribuerunt & suo filio adscribunt. Et hoc ipsum suo exemplo approbarunt reges Angliae, qui post reformationem, in regno predicto infinitarum, statim annatas in sicutum retulerunt, ut obseruant celeberrimus auctor *dissertationis de jure annatarum*, supra §. 1. laddatus c. 3 §. 2.

§. III. Neque vero (III) beneficiati de in-
Fundamentum
juris conqueri possunt, cum illi ad has annatas
solvendas ab antiquissimis temporibus teneantur;
tertium ex ob-
ligatione bene-
ficiorum
firmiter
deditur.
Qui a patribus Pontificis sunt, annatas tanquam onus reale agnoscunt, ecclesiis co-
härens, id quod sane rationem habet, cum solva-
tio ex fructibus primi anni & ordinarii juris sit, ut
hiusmodi subventiones sum onera fructuum. Nihil ergo iniqui in eo reprehenduntur, si onera
realia beneficiorum coherencent exolvant, preferenti
cum nullum titulum allegare possint, per quem ab
hoc onere sint ecclesiae liberatae. Si ergo nullum
titulum, aut remissione allegare queant, adhuc
perpetuo hoc onus beneficiorum coharet, & con-
querenter ad ipsum exolvendum obligantur. Ne-
que allegare pro se possunt regulam vulgatam,
An per refor-
matiōnēm be-
neficii ab an-
natis liberati
fint,
quod omnis obligatio intelligatur sub clausula: *re-
bus se flaminibus*, & quod post reformatiōnēm res
beneficiorum, & quod post reformatiōnēm res
ecclesiasticae aliam faciem induerint, nam etiā haec
regula non tollit onera realia, & status ecclesiastici
carum rerum non in toto mutatus est, cum illa
ipsa beneficia ex quibus solvi debent, in suo
prifinio state fere in omnibus permanescant, ex-
cepto eo, quod aula Romana non amplius sub-
sistat, sed translate sint cum omnibus iuribus in
potestatem eorum, quibus haec ipsa omni iure
debeantur. Sicuti itaque res transit cum suo
iure, ita quoque beneficia ecclesiastica in por-
testatum summorum principum transire debet.

§. IV. Accedit (IV) hac ratio, quod olim Si olim prin-
reges & principes amiores redditus ex beneficiis per reditus va-
ecclesiastici percepirent, quamquidem hodie ex
causa confuta annatarum percipere valent. In
fructu beneficiorum vacantiam, seu de-
cantum illud *juris regularium*, de quo in *preced. ob-
serv. §. 2 plenius edidetur*, quod tamen rursus
imperatoribus nostris ex auctiua paparum inter-
venimus. Cum vero fundamentum idem ad-
huc hodie superfit, quo olim imperatores ius hoc
exercuerint, suo utique jure principes facerent,
siquid ipsum in praxi revocarent. Cum itaque
hos redditus amplissimos olim optimi iure ex ec-
clesiastici beneficiis percepirent, non inviden-
ti erit principibus, si hodie annatis contenti
hinc. Hoc non enim in fine altero, quam ex-
stitem, jure annatarum ex jure regularium origi-
inem traxisse, sed ut latum evincam, nihil iniqui
in eo latitare, quod principibus nostris ex redi-
bus ecclesiastici quid solvatur. Quidam enim,
que plenius ad *obligator. preced. edidetur*, confe-
runt, confabunt, ius annatarum esse novum
inventum pontificum, & a regibus & imperantibus
autem haud exercitum, ius regularium autem
distinctum ab annatis hinc fuisse. Vt enim
vel maxime quandoque fructus beneficiorum va-
cantum annatae dicti fuerint, tamen haud fuerint
fructus primi anni, quos pontifex hodie fibi vin-
dicat, ut fatus offendimus est. Alia argumenta-
adducit illud Dn. Stryk. *de jure pap. ad. princ. evang.*
c. 4 §. 8.

CAPUT XII.

OBSERVATIONE VIL

Tentavit pontificis suus patriarchatus et, ponni-
ficii in Occidente arrogasse, ut quidem patriarchas
orientales in Oriente. Cum vero hoc ius in eo
quoque confitucum sit, ut Concilia generalia seu
nationalia possint cogere, bine varias aries exco-
gitarunt, ut hoc ius quoque ad se traherent, &
in exarchorum ius, quibus illud proprium erat,
intervenirent. Hincen finem vicarios suos con-
stituerunt, ut ad hunc jam obseruatum est, ut
per hos tanquam milites suos, Concilia cogere
posset, quod arduum ibi imprimitu nesciellatur,
ubi episcoporum maior adhuc libertas vide-
batur. Alibi saepe tentarunt, directo indicare
Concilia. Leo M. cui nihil magis curae fuit,
quam potestatu suam et imperium suum quo-
vis modo stabilire, maxime hac potestate usus est
erga Hispanos. Indixit isdem Concilium gene-
rale anno 447, eoque nomine verbis fatimperiosis
ad episcopos Hispanos scripti, epiph. 94 c. 17: De-
cimum, art. literas ad fratres & coepiscopos nostros
Tarragonenses, Cartaginenses, Lusitanos, arque
Gallicos, eisque Concilium Synodi generalis index-
ans. Pergit deinceps Africenli episcopo Tu-
ribio hujus rei cum demandare his verbis: Ad
tunc dilectionis sollicitudinem pertinet, ut nostrarum
ordinationum auctoritas ab predictorum pronunciarum
episcopos deferatur. Morem gerunt Hispani
Iustiniani & Concilium nationale celebrantur
contra Priscillianistas, quo ipso fama majestate
fides Romana agnovertur, fedis libertatis infi-
gne determinatum acuturerunt. Fit hujus Concilii
mento in Synodo Bracarense, anno 503 consta-
ta, his verbis: Et tempore, quoniam his responsibus nefas-
tissima Priscilianni fides venena serpens, beatissi-

Leo M. in Hi-
spania natio-
nale Concilium
indixit.

Leone nulla
dicitur in
Bracarense
concilio
anno 503.

CIVITAT.

nua Papa arbitris Roma Leo, qui quadrageimus fere
apostoli Petri successor existit, per Turbinum, NO-
TARIP M SEDIS SVÆ, ad Synodum Galli-
cie contra impian Priscilianni hereticum fideliter
prosa sua direxit. Notarii meretur, quod patres Cur Turbinus
Bracarense Turbinum vocent notarium fidelis Ro.
notarium fidelis
Romanae vacanciam, & ita quoque adducimus locum
legendum est. Ethoc ipsam forsan concluderunt
ex adductis verbis epistola Leonis, ubi Turbinio
in mandatis dictis, ut ordinatio fidei autoritatem ad
episcopos Hispania deferat, & in hoc negotio delegatum fides Romana agat. Nam de proprio dicto
notario episcopi Romani hoc afferunt intelligi
non posse, probable est, cum nullius constet, Tu-
ribium ejusmodi notarium fuisse. Ut si leto-
ne vulgata retinendam quis arbitur, dici
potest, quod Turbinus notarius dictus fuit, quod
Leo M. notarios non raro ad Concilia alegare
sueverint, ut ciens alegari Iudicium Romane. Sic
notarium Delictum cum aliis alegaverat ad Con-
cilium Ephesiensem II. vid. Leo epiph. 10. Poletca
in epiph. 23 idem pontifex & Romanus Synodus Con-
stantinopolim duos alegaverunt notarios, Epiphia-
num & Dionysium ecclesie Romane, qui inde-
libus praefido essent, eisque contra imminentem
barbari aspergenter. Cum ergo Leo poletcas
fusis via expedit negozi contra hereticos,
postea hoc senatus quoque Bracarense Turbinum
dixerunt Leonis notarium. Quicquid sit, fuit ex-
confit, Synodus predictam generalem Leonis
fusis postea coactam fuisse absque autonome potesta-
tis fecularis.

PER ORATIO.

Supradictis nine quidem libri duo, sepi-
tembus & octauis, quos obseruacionibus meis illu-
strare continebam, sed dubius podium ex-
causis hic subtilendum esse censui: (1) quia de-
prehendi, illustrissimum archiepiscopum lati-
tare non solum omnibus inveni, sed etiam
in suis horum obseruacionibus non
inveni nisi. Intercedere vobis in istis
errore potiora in obseruacionibus ad Marciam corrigenda.

p. 14 lin. 21 pro sive leg. quia. p. 16 lin. 17 pro quoniam leg. quia. p. 10 l. 24 pro certiori leg. contentus. p. 16lin. 43
pro tertiis leg. iuxti. p. 27 lin. 31 pro Pessone leg. Peponi. p. 28lin. 15 del. cam. 9 a. f. camitta iia transponenda
fuit: quidam doctri*n*, quidam non, omnes tam in eo convenienter. p. 31 l. 9 a. fin. pro apolo*g*e cam. apolo*g*on. p. 38 l. 11 a. fin. pro cam leg. cam. p. 40 l. 12 a. fin. pro Nicene leg. Nicene. p. 52 lin. 26 pro qua leg. quia. p. 53 lin. 26
pro tertiis leg. hinc. p. 54 lin. 11 a. fin pro Leptini leg. Leptini. Ibid. lin. 8 a. fin. leg. & cleris dominatio summa proma-
terius. p. 53 lin. 10 pro hoc leg. hac. p. 53 lin. 16 pro ut leg. ubi. p. 61 obf. 3 lin. 14 pro qua leg. quia. p. 79 lin. 17 a. fin.
pro quidam leg. galdero. p. 91 lin. 17 a. fin. post vocem confirmationis del punctum. p. 91 lin. 20 pro opofinis leg.
opofinis. p. 97 lin. 4 a. fin. pro nos leg. ne. p. 101 lia. 26 a. fin. leg. delegant. p. 104 lin. 12 a. fin. leg. iniquus. p. 105 l. 3
a. fin. leg. prepudians. p. 111 1.2 a. fin. leg. exercituum pro exercituum. p. 126 lin. 14 pro ut leg. ad. p. 117 lin. 18 a. fin.
pro fieri leg. facere. p. 119 lin. 1 a. fin pro respondendo leg. nos respondendo. p. 130 lin. 16 a. fin. pro hoc leg. hoc. p. 112
lin. 3 a. fin. pro alfratello leg. alfratello. p. 139 lin. 24 pro C. S. leg. con. V. p. 140 lin. 9 a.
fin. post venerandi adde: aliena ego desiderabam.

admodum sit, ut nullus notarius vel legatus in turbinis
qui omnis post XI. quadragesima existet cum
sibi fuit ipso, sed etiam regis intercessione elegatus
sit, omniumque officiis dignus et dignus
est servari in concilio synodico, non auctoritate
magistrorum, sed etiam ex exercitu, non auctoritate
magistrorum, sed etiam ex exercitu.

INDEX RERUM
SUPER ANNOTATIONES IN MARCAM.

- A** *Dilecti ecclesiarum, horum origo 47, horum duplex genus 48; a quibusnam confidunt* 49
Alexandri, hujus singularis dignitas 32
Alexandrinus Episc. prefuit nomine Constantini Nicene synodo 16
Allatis (Ieo) refellatur 35
Anmarum regnum quomodo sit maius imperiali 56
Anomae, de harum origine cur tam discrepantes sint sententiae 153, 160
cum his quomodo affine quid habeat regularium jus 155, harum origo an a prie deposita sit petenda 156, proprie dicta quid sint 157, quomodo differant a iure regularium & depositis 157-159, quando solvantur 157
pethanorum proper collationem beneficiorum 158, voluntur etiam propter provisionem 159, harum fundamenntum 161, has in Pifano concilio Pontis remiserit 162, harum iustitia 163, has quo jure Prosternentes Principes exstant 164, ab his liberentur beneficiari per Reformationem 164
Antiochenae ecclesia, in hac qua autoritate Lucifer Paulinum ordinavit 127
Antiocheni Episcopus prefuit nomine Constanti. Synodo Nicene 16
Antiocheni, hujus singularis dignitas 32
Appositoria, qua occassione primum introduxit fuerit 129
Apposita ecclesia quemam olim dicit 38
Appositi canones, horum fata 71
Apposita a delegato ad Confessionem in Donatistis interposita 97
Archiepiscopatus, hor. officium tou. praeceptor negotios ecclesiasticis 102
Arduacense conditione, in hoc contra Chelidonium decreta iuste referuntur 139
Arduacense invertebre Pontificis fiduciarum redditus per Galliam 141
Archonatii Viterbiensis, in hoc confunditione quamam affutia Pontifex fit usitata 137, cum eandem fit superflua 141
Arianismus ad Confessionem provocat 96
Arianorum clero a Cypriano facta 147
B *Alazacca supplementa laudantur* 131
Baptismi consilium, in hoc un remissis fini annate 164
Bonificatio VIII, Pontificis, hujus constitutio, qua omnes Reges sibi subiecti, perfringuntur 169
Bulgaria, de hac quemam fuerint lites 18
C *Conones, horum statuta ac leges civiles simpliciter tantum confirmatae non contra hos sibi olim valuerint canonies 61, conciliorum, quando plures alios 63, sub horum nomine non perire leges ecclesiasticae fuit comprehendit facta, ad hōs an referrita sit potestas Pontificis 77, huius quomodo subiecta sit etiam Pontifex* 77
Caecus Appositus, vid. Appositi canonos.
Caroli LX fundatio praemagistratus 103
Caroli M. ius circa fidei reservavit 104
Carthaginis, hujus singularis dignitas 24
Chalcedonensis consilium, hujus canon XXVIII, an si expungitur 32, in hoc cur Legati Pontificis ad Praefectorem fint admisisti 19, in hoc cur postmodum